
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  

Mgr. Adam Zábranský 

radní pro oblast majetku, transparentnosti a legislativy 
 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

Tel.: 236 002 023, kontaktní centrum: 800 100 000 

1/2 E-mail: Adam.Zabransky@praha.eu, IS DS: 48ia97h 

 Praha 4. března 2024 

 Váš dopis ze dne: 9. února 2024 

 Č. j.: MHMP  416395/2024 

 Počet listů/příloh: 2/0 

  

  

 

Vážená paní ,  

 

obdržel jsem k vyřízení Vaši žádost, kterou jste adresoval primátorovi hlavního města Prahy a 
radním hlavního města Prahy ve věci nařízení č. 26/2005 Sb. hl. m. Prahy, kterým se zakazuje 
reklama šířená na veřejně přístupných místech mimo provozovnu, respektive jeho novelizace 

nařízením č. 20/2020 Sb. hl. m. Prahy. 
 

Úvodem je nutno předestřít, že regulaci podmínek a způsobu šíření reklamy ze strany města 
nepovažuji za namířenou proti vlastníkům nemovitostí ani jinak účelovou. Zmocnění k její úpravě  
je dáno zákonem s přesně vymezenými podmínkami, které nařízení, vydané v přenesené 
působnosti, plně respektuje. Z tohoto důvodu vnímám snahu města omezit některá komunikační 
média na vymezeném území jako plně legitimní. V souvislosti s uvedeným si dovoluji  
připomenout, že Vámi zmiňovaná reklamní zařízení rovněž podléhají regulaci. Nepovažuji 
nicméně za překvapivé, že město nějaký typ reklamy umožňuje a jiný ne, zvlášť když v jednom  
případě jde o maloformátovou reklamu a v druhém případě o velkoformátovou.  
 

Přes výše uvedené skutečnosti je v současné době v připomínkovém řízení novela citovaného 
nařízení. Tato dle mého názoru významně přispěje k úpravám současné regulace médií, a zároveň  
již v blízké budoucnosti významně napomůže ke kvalitě a kultivaci veřejného městského 
prostoru. 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Adam Zábranský 

radní pro oblast majetku, transparentnosti a legislativy  

podepsáno elektronicky  

 

 

 

 

 

 

*MHMPXPO2MVA3* 
MHMPXPO2MVA3 

Elektronický podpis : 4.3.2024
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Adam Zábranský
Vydal : ACAeID3.2 - Issuing Certificate
Platnost do : 1.11.2024 15:08:21-000 +01:00



 

2/2  

Vážená paní 
  

    

   

    



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném nekvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 15.03.2024 13:38:28.

Kvalifikovaný elektronický podpis je neplatný, dokument nebyl změněn a certifikát byl ověřen s chybou: Certifikační autorita - certifikát nenalezen.
Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 28D0A619, kvalifikovaný certifikát byl vydán nekvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru ACAeID3.2 - Issuing Certificate, eIdentity a.s. pro podepisující osobu Adam Zábranský, Hlavní město
Praha.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 15.03.2024 13:38:28.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu bylo
provedeno vůči seznamu zneplatněných kvalifikovaných certifikátů k datu 04.03.2024 13:59:04. Údaje o časovém razítku: datum a čas 04.03.2024
12:21:17, číslo kvalifikovaného časového razítka 00BB0DBD, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb
vytvářejících důvěru I.CA TSA CA/RSA 06/2022, První certifikační autorita, a.s..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: FFE0CA035E9A40BA8D3DA09FE8D3E69CA9368155B4C01B3975D0DF863EDE7AA1
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Hlavní město PRAHA,  Mariánské nám. 2,  11000 PRAHA 1

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
15.3.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Benátská Klára Mgr.


